ماہنامہ ختم نبوت
قلمیہ
ملتان

۶ جمادی الاول ۱۴۲۸ھ جون ۲۰۰۷ء

بیاد
ضیغم احرار شیخ حسام الدین رحمۃ اللہ علیہ

تحریف قرآن کی ایک نئی سازش

مرزائیت کا ماضی و حال

مجھے نقاب سے محبت ہے

چیف جسٹس کی واپسی

الحديث

نور ہدایت

القرآن

جس کا ہاتھ گلیم فقر و مسکینی سے نکلتا ہے اور بادشاہوں کے تخت و تاج الٹ کر رکھ دیتا ہے۔ چند بے نوا فقیروں کو کھام لیتا ہے اور وہ لاکھوں دلوں کو دنیا کی بڑی بڑی قوتوں کے تسلط سے نکال کر اس کے آگے سر بسجود کرا لیتے ہیں۔“

(امام الہند مولانا ابوالکلام آزاد رحمہ اللہ)

ماہنامہ ترجمہ نبوت

جلد 18 شماره 6 | جمادی الاول 1428ھ — جون 2007ء

Regd.M.NO.32, I.S.S.N.1811-5411

بیاد
سید الاحرار حضرت امیر شریعت سید عطاء اللہ شاہ بخاری رحمہ اللہ
بانی
ابن امیر شریعت سید عطاء الحسن بخاری رحمہ اللہ علیہ

تشکیل

- 2 دل کی بات: "اب کے منظر میں درپچ بھی نیا رکھا ہے" مدیر
- 4 شذرہ: چیف جسٹس کی واپسی انیف کاشر
- 5 دین و دانش: درس حدیث مولانا عبداللطیف مدنی
- 8 افکار: صرف اقتدار کے لیے!

اللہ ذوالجلال مجبور ہو جائے گا کہ چلو تمہاری یہ حرکتیں ہمیں محبوب ہیں ہم غیر رمضان کو رمضان سمجھ لیں گے، آخری روزے کو عید سمجھ لیں گے، ۸ یا ۹ ذی الحجہ کو ذبیحہ قربانی سنت ابراہیم قرار دے لیں گے اور تمہارے کسی بھی دن کی عرفات حاضری کو حج مان لیں گے چاہے وہ ۷ ذی الحجہ ہو یا ۸۔

ع تو مشق ناز کر خون دو عالم میری گردن پر

کیا یہ باتیں اللہ کے عذاب کو دعوت نہیں دیتیں۔ الوطن ذی الحجہ ۱۴۲۵ھ، جنگ لندن ۱۰ جنوری ۲۰۰۵ء کے مطابق سعودیہ کی چھ سرکاری کمیٹیوں نے چاند نہ ہونے کی اطلاع دی اور حسابی طور پر چاند مطلع سے قبل مغرب میں غروب ہو چکا تھا مگر رویت ہلال کا اعلان کر دیا گیا۔ پوری دنیا میں اس پر علمی بحث اور لے دے ہوتی رہی مگر حکام اپنی ہی بنائی رویت کمیٹیوں کی اطلاع کے خلاف اپنے غلط اعلان پر ڈٹے رہے۔

انھوں نے بھی دہلی ہی کو اپنی جدوجہد کا مرکز بنایا۔

جناب محمد نذیر انجھا ایک صاحب دل انسان ہیں۔ تصوف، صوفیاء اہل اللہ اور ان کی خانقاہیں، اولیاء اللہ کے حالات و خدمات اور سوانح، ان کے خاص موضوعات ہیں۔ حال ہی میں حضرت میرزا مظہر جان جانا رحمۃ اللہ علیہ (م ۱۱۹۵ھ/ ۱۷۸۱ء) کی خانقاہ مظہریہ نقشبندیہ مجددیہ دہلی کے تذکرہ و تاریخ پر مشتمل ان کی تالیف شائع ہوئی ہے۔ حضرت میرزا مظہر جان جانا شہید قدس سرہ سلسلہ نقشبندیہ مجددیہ کے سرخیل تھے۔ اسی طرح آپ کے جانشین و خلیفہ ارشد حضرت شاہ غلام علی دہلوی رحمہ اللہ نے بھی خانقاہ نقشبندیہ کی آب و تاب کو محض اللہ تعالیٰ کے فضل و کرم سے قائم رکھا۔

نوٹ: رقم بھیجنے وقت مدکی لازمًا صراحت فرمائیں

کرنٹ اکاؤنٹ نمبر 3-1306 نیشنل بینک آف پاکستان جامع مسجد بازار چیچہ وطنی

اکاؤنٹ بنام: دارالعلوم ختم نبوت بلاک نمبر 12 چیچہ وطنی پاکستان

Dar-ul-Ulloom Khat-e-Nabuwat

Block No12, Chichawatni, Pakistan

email:ahrarkhatmenubuwat@yahoo.com

2 جمادی الاول 1428ھ۔ 19 مئی 2007ء

0300-6939453, 040-5482253

الدرعی: عبداللطیف خالد چیچہ صدر منتظم دارالعلوم ختم نبوت جامع مسجد بلاک نمبر 12 چیچہ وطنی پاکستان

ہماری مطبوعات

اقبالیات شورش

ہفت روزہ "چٹان" میں علامہ اقبال پر لکھے گئے آغا شورش کا شہری کے ادبی تنقیدی علمی نگاری اور تجزیاتی مضامین کا نادر مجموعہ
مرتب: مولانا مشتاق احمد قیمت: -/160 روپے